2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.06.2023                                                                                                             № 38
пос. Смидович

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 23.12.2021 № 116   «Об утверждении Положения о социальном обеспечении должностных лиц контрольно-счетной палаты Смидовичского  муниципального района ЕАО»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Устава муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 23.12.2021 № 116 «Об утверждении Положения о социальном обеспечении  должностных лиц контрольно-счетной палаты Смидовичского  муниципального района ЕАО» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
		«3.2.2. Материальная помощь в размере 1,5 месячного денежного вознаграждения в год с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в южных районах Дальнего Востока. Материальная помощь предоставляется, как правило, при уходе в очередной оплачиваемый отпуск.
		Вновь назначенному председателю контрольно-счетной палаты, а также уволенному в течение календарного года, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени. »;
1.1. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Председателю контрольно-счетной платы предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска общей продолжительностью 66 календарных дней, в том числе:
- основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней;
- дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 30 календарных дней;
- дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в южных районах Дальнего Востока продолжительностью 8 календарных дней.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Районный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                01 января 2023 года.

	Заместитель председателя
Собрания депутатов

      Н. Д. Калюка

[bookmark: _GoBack]